ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Chương trình Gặp mặt văn nghệ sĩ, nghệ nhân tiêu biểu và Tọa đàm

Kỷ niệm 19 năm Ngày Di sản văn hóa Việt Nam (23/11/2005 - 23/11/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 31/10/2024 của UBND tỉnh

về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày Di sản văn hoá Việt Nam

(23/11) năm 2024, UBND tỉnh trân trọng kính mời đại biểu đến dự Chương trình

Gặp mặt văn nghệ sĩ, nghệ nhân tiêu biểu có nhiều đóng góp trong hoạt động

bảo tồn, gìn giữ, phát huy giá trị văn hoá truyền thống các dân tộc tỉnh Lạng Sơn

và  Kỷ niệm 19 năm Ngày Di sản văn hóa Việt Nam (23/11/2005 - 23/11/2024)

như sau:

1. Thành phần

- Thường trực Tỉnh ủy (có Giấy mời riêng);

- Đại diện Lãnh đạo HĐND tỉnh Lạng Sơn (có Giấy mời riêng);

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh Bắc Giang (có Giấy mời riêng);

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh Lạng Sơn;

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (có Giấy mời riêng);

- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị tỉnh Lạng Sơn: Ban Tuyên giáo

Tỉnh uỷ Lạng Sơn; Ban Văn hoá - Xã hội, Ban Dân tộc - HĐND tỉnh; Văn

phòng UBND tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Thông tin và Truyền

thông; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Nội vụ; Sở Tài chính; Sở Khoa học và Công

nghệ; Ban Dân tộc tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Tỉnh Đoàn Thanh niên; Hội

Văn học Nghệ thuật tỉnh; Hội Bảo tồn dân ca tỉnh; Hội Di sản Văn hóa tỉnh;

Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; Báo Lạng Sơn; Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Giang; đại

diện lãnh đạo các phòng, đơn vị liên quan thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Bắc Giang (có Giấy mời riêng);

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố Lạng Sơn;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hoá,

Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố Lạng Sơn;

- Các nghệ nhân, nghệ sĩ đã được Chủ tịch nước phong tặng danh hiệu

Nghệ sĩ Nhân dân, Nghệ sĩ ưu tú, Nghệ nhân Nhân dân, Nghệ nhân Ưu tú (giao

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn gửi Giấy mời)

2

- Đại diện văn nghệ sỹ là cán bộ, hội viên Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

cán bộ, diễn viên Trung tâm VHNT tỉnh; đại diện Hội viên Hội Bảo tồn Dân ca

tỉnh, Hội Di sản Văn hoá tỉnh  (giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng

Sơn gửi Giấy mời)

- Các cá nhân được tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh; các tập thể,

cá nhân được nhận Giấy khen của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có

nhiều thành tích đóng góp trong hoạt động bảo tồn, gìn giữ, phát huy giá trị văn

hoá truyền thống các dân tộc tỉnh Lạng Sơn; (giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tỉnh Lạng Sơn gửi Giấy mời)

- Hội viên một số Câu lạc bộ dân ca tiêu biểu tỉnh Bắc Giang, Lạng Sơn;

(giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn gửi Giấy mời)

- Phóng viên các Báo Trung ương thường trú tại tỉnh, Báo Lạng Sơn, Đài

Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh dự đưa tin.

2. Thời gian: từ 14 giờ 00 phút, ngày 22 tháng 11 năm 2024.

3. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị The Pride (địa chỉ: số 69, đường Trần

Phú, phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Lạng Sơn).

4. Phân công thực hiện

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan liên quan thực hiện

nhiệm vụ theo phân công tại Kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 31/10/2024 của

UBND tỉnh.

 (Có chương trình cụ thể kèm theo)

UBND tỉnh trân trọng kính mời đại biểu tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CV,

  HCQT, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KG-VX(NNK)

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Tiến Duy

		2024-11-18T08:00:39+0700
	Trịnh Tiến Duy

		2024-11-18T08:36:03+0700

		2024-11-18T08:36:03+0700

		2024-11-18T08:36:03+0700